
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Ciências da Educação 

Departamento de Educação do Campo

Florianópolis, 15 de agosto de 2025.

PORTARIA 009/2025/EDC/CED, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

A CHEFIA DE DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO CAMPO, CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL Nº 034/2025/DDP, 
Processo: 23080.040475/2025-58, e no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os(as)  Professores(as)  Dr.  Juliano  Espezim  Soares  Faria 
(Presidente),  Dr.  Elizandro  Maurício  Brick  (membro),  Dra.  Gabriele  Nigra  Salgado 
(membro)  e  Dra.  Gabriela  Furlan Carcaioli  (suplente)  para constituírem a Comissão 
Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado Campo de conhecimento: Educação do 
Campo/Física.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor Miguel Angelo Coimbra para secretariar o Processo 
Seletivo Simplificado.

Prof. Dra. Gabriela Furlan Carcaioli
Sub - Chefe de Departamento EDC/CED Educação do 

Campo - CED/UFSC


	PORTARIA 009/2025/EDC/CED, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.
	RESOLVE:

		2025-08-15T17:18:54-0300




